# De summa tri. et fide catholica Ti. I

propter hanc humana remanet in suo esse destructo cor /  
pore: non autem alie forme. Curiosus qd hoc pleni<sup>9</sup> disqui /  
rere velle videat in summa Thome pre pma. q. lxxvi. In /  
fin. Jo. an. a **C**atholice fidel. Qd sequitur: et postpo /  
situm fuit vt euitaret hanc qd pprie in rhetorica dicitur

**P**errinacia  
err. Perrinacia  
in malo: pfeuerā  
tia in virtute. vñ  
prie ar. valde vt  
imprudenter ce /  
nos: duras: irre /  
uocabitis: indo /  
cilis: obstinatus  
et idē verbū. de  
vītur. ex p. aut. 6.  
pe. c. **A**d h  
tertia qd primo  
ponēs de esse ba  
ptismi. secūdo d  
ipso effectu. Jo.  
d. **V**nicū. qre  
sic dicat habet  
de conse. distin.  
tū. aliud. Jo. ā.  
e. **V**nus. Ad  
Ephē. iij. habe  
tur de hac tripli

et vītur. et de exco. pla. frequēs ad finē. 7. f. de sen.  
exco. c. 1. et vt dicit Ambro. ll. de tri. et expōit magister  
i. sen. p. l. d. c. c. c. p. in. cū vñū dicitur deū vītras ex  
cludit nūmēz deoz. nec quātētatē in deo ponit: qz nec  
nūmēz nec qritas in deo ē. Jo. ā. f. **D**e In h v  
bo ponit cām efficiētē baptisimū. **U**nicū. Licet  
specie differat qd dic vt no. Ber. 5. c. r. l. super rubrica.  
h **C**onstitendū. vñ in simbolo dicit: Confiteor: vñū  
baptisma. **I**n aqua. Causa materialis.  
h **I**n nomine. Causa formalis. **P**erfectū. Si  
ne penitentiā extētorū. de cose. dist. iij. sine penitētia.  
m **R**emediū. Causa finalis. Jo. ā. n **T**heologi.  
Et canonice. de hoc de cose. di. iij. nihil. 2. c. paruul.  
o **O**piniones. Est sciendū qd prima fuit opi. Dona  
risarū: qd paruulū inuēllit baptizabatur: qd reprobara  
est: et ad ipoz rōnes est respōsū d baptis. maiores. Sz  
sol dubiū est relicū an paruulū infundant virtutes  
et gratia: qd hic soluit. Est ergo h sciendū qd quorūdā  
fuit opinio: qd pueris nullo mō danē virtutes in bap  
tismo: h solū ab originali mundant: sed postea quādo  
decedūt vt qd pueniūt ad etatē adultā eis virtutes i  
fundant si serūtē innocētā. hāc cōiter theologi repro  
bāt p id qd habet Ecclesiastes. xj. qd sonat illō qd ha  
beatur. xv. di. quāto in prin. quare si pueris ante mor  
tē nō fuerint cōcesse virtutes et gratia informās i mor  
te nō conferēt. et sic nō saluabunt: qd est falsum. Et  
rot autē hui<sup>9</sup> opinionis vīdet fuisse ex igno: a rta discer  
rendū habitū ab accu. Alii dixerūt qd pueris danē vir  
tutes et gratia: nō tū in seipsis sed in sua radice. s. cha  
racteris sacramenti: cuius virtute cū venerint ad pfe  
ctā etatē: et cū pfectis organis solute fuerint potentie  
cōsequēt grām et virtutes. Et Hug. vīdebāt misce  
re hāc opi. prime de conse. di. iij. nihil. Sed qd hoc esse  
nō possit patet: qz si puer verteret in furia ante pfectā  
etatē: potentie in eo nō soluerēt: et ita nunq̄ haberet  
virtutes epīlecte. Itē qd potēte sine aliquo impedi  
mento ligare nō impedit habitū h accū: qz dormiētes

et violenti habent habitū ligatos. Tertio fuit hic  
opinio approbata vt virtutes et gratia dent in habi  
tu ligato ppter pueritā. sicut in dormiēte ppter som  
nū: sed discedere pueritia inclināt ad bene operādū  
nisi aliquid spiritus sancto resistat. et habet de hoc figu

ra. j. reg. xvij. vbi  
Dauid paruul<sup>9</sup>  
armatus armis  
Saul regis non  
potuit eis vti  
Solias: sic puer  
in baptismo ar  
marus gratia et  
virtutibus pio  
pter inbecillita  
tem illa vti nō  
pōt quo ad actū.  
et qd hoc fit verū  
prie: quia cū pue  
ri sicut adulti p  
baptismū effici  
ant mēbra chi  
sti: necesse est qd  
a capite recipiāt  
fluxū vt fructū  
gracie et virtu  
tis: cuius insu  
pionis nō est im  
pedimentū ex p  
te dei qm omnes

vult saluos fieri. et ad agnitōem veritatis venire. j. ad  
Almo. ij. 2. 5. de bap. maiores. h. absit. nec ex pre gre  
q̄ ex vt sacramētū oibus psto est. facte de cose. di. iij. si  
ne penitentiā. nec ex pre sacramētū oibus instruitū  
est: nec ab illo vllus excludit vt in decre. maiores. ver.  
cū ergo. nec ex parte paruulū: qd nec resistit nec resistere  
pōt infusōi gratie: nec curam? Ipso<sup>9</sup> reluctantiā vt ge  
mitū in baptismo. de con. di. iij. cū videm<sup>9</sup>. 2. c. se. nec  
ex parte ecclesie in cultus fide saluat: et que nulli clau  
dit gremiū. de herc. sup. co. l. vj. nec aliquē decipit. ff.  
ij. q. j. de vīdus. de dona. p. tuas. Duic autē opinio ad  
probare nō ob. qd habit<sup>9</sup> virtutū abilitate ad actū: ergo  
pueri nō sūt abiles ad agēdū q̄ fm virtutes sunt: ergo  
nō recipiūt habitū virtutū in bap. tismo. Nam dico qd  
habit<sup>9</sup> facit abile ad actū tollēdo inabilitatē que ē ex  
impfectione potētie: nō que est ex pre composita: vt pa  
ter in dormiēte. Itē obstat qd dī in noua influentiā  
oporere qd recipiēs vel influens aliter se habeat nunc  
q̄ prius. s. aia pueri baptizati nō alio modo se habe  
t in instanti post baptismū q̄ prius: qz caret vīro qd rē  
pore vsu liberi arbitrii. Itē nec de<sup>9</sup> influēs aliter se ha  
ber. Cōcludit qd pueri etiā baptizati grām et virtutē  
res nō recipiūt. Ad qd rīdet qd licet agēs principale sit  
immobile: agēs instrumentale aliter se habeat nūc q̄ pri  
us ad pueri: qz nūc et nō prius baptizat. ex quo etiā se  
quuntur qd aliter se hz baptizat: qz nūc et nō prius im  
pressus est character in ipso. Itē cōstat qd sine aliqua  
sua mutabilitate de<sup>9</sup> sine sacramento posset grāz pfer  
re: vt pze in sanctificatiōe in vīro. de renū. nisi cū pde  
in prin. Curiosus etiā videre posset in Tho. iij. sen. di.  
iij. 2. in. iij. p. are sum. q. lxxvij. 2. lxx. p **V**irtutes.  
De theologicū est opi. inter modernos: hz de morali  
bus sic vt f. dca. dicunt autē virtutes quāsi virtū ruen  
tes et pfeuerātes a vītijs. de pe. di. ij. illa aia. 2. c. se.  
q **I**nformās gratia. Dant multi theologi dicāt et  
se idē in re qd habit<sup>9</sup> charitatis: tū qd charitas et gra  
tia habēt eadē opatiōes: tū qd dicit Hug<sup>9</sup>. xv. de tri.